
BOE núm. 111 Miércoles 9 mayo 2001 5299

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la

Red de Área Local del Cuartel General del Ejército.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 25, de 29 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.900.000 pesetas
(89.550,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Kern Datanet, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.417.017 pese-

tas (86.648,02 euros).

Madrid, 23 de abril de 2001.—El Teniente Coronel
Jefe interino de la SEF de la Dist., José Antonio
Longás Lambán.—&19.481.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos del Ejército de Tierra sobre adjudi-
cación del expediente «Consultoría y asis-
tencia técnica para el desarrollo del proyecto
“Simulador para adiestramiento de comba-
te” (SIACOM)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 209041000600
(6/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia técnica para el desarrollo del proyecto simu-
lador para adiestramiento de combate (SIACOM).

c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 210.b) del RDL 2/2000.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España (ISDEFE), S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas (120.202,42 euros).

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Teniente Coronel
Jefe interino de Contratación de la Dist., José Anto-
nio Longás Lambán.—&19.479.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos del Ejército de Tierra sobre adjudi-
cación del expediente «Arrendamiento del
software de base de sistema informático
administrado por el centro de proceso de
datos de la Dirección de Servicios Técnicos
del Cuartel General del Ejército de Tierra».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 20904100700
(7/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro (arrendamien-
to).

b) Descripción del objeto: Arrendamiento del
software de base destinado al sistema informático
administrado por el centro de proceso de datos de
la Dirección de Servicios Técnicos.

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 182.c) del RDL 2/2000.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 78.240.456 pesetas
(470.234,61 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.
b) Contratista: «International Business Machi-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 78.240.256 pese-

tas (470.234,61 euros).

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Teniente Coronel
Jefe Interino de Contratación de la Dist., José Anto-
nio Longás Lambán.—&19.478

Resolución de la Junta Secundaria de Enajena-
ciones y Liquidadora de Material del Ejército
por la que se anuncia subasta de los expedientes
2228/0028/00/00/14, 2228/0007/01/00/12 y
2228/0008/01/00/11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo y dependencia que tramita el
expediente: Junta Secundaria de Enajenaciones y
Liquidadora de Material del Ejército.

b) Expedientes números 2228/0028/00/00/14,
2228/0007/01/00/12 y 2228/0008/01/00/11.

2. Objeto del contrato:

a) Enajenación de diverso material.
b) Plazo para visitar el material: Hasta el día

25 de mayo de 2001 (excepto sábados y festivos).
c) Horario de visitas: De diez a trece horas.
d) Tramitación: Ordinaria.
e) Procedimiento: Abierto.
f) Forma: Subasta.

3. Importe base de licitación:

a ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0028/00/01/14, por 8.081.885 pesetas
(48.573,107 euros).

b ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/01/12, por 12.972.143 pesetas
(77.964,149 euros).

c ) L o t e n ú m e r o 2 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/02/12, por 94.543.605 pesetas
(568.218,505 euros).

d ) L o t e n ú m e r o 3 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/03/12, por 13.713.139 pesetas
(82.417,624 euros).

e ) L o t e n ú m e r o 4 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/04/12, por 13.807.670 pesetas
(82.985,767 euros).

f ) L o t e n ú m e r o 5 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/05/12, por 13.247.723 pesetas
(79.620,418 euros).

g ) L o t e n ú m e r o 6 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/06/12, por 11.926.178 pesetas
(71.677,773 euros).

h ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0008/01/05/11, por 2.045.824 pesetas
(12.295,824 euros).

4. Garantía provisional: 20 por 100 del importe
base de licitación.

a ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0028/00/01/14, por 1.616.377 pesetas
(9.714,621 euros).

b ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/01/12, por 2.594.429 pesetas
(15.592,832 euros).

c ) L o t e n ú m e r o 2 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/02/12, por 18.908.721 pesetas
(113.643,701 euros).

d ) L o t e n ú m e r o 3 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/03/12, por 2.742.628 pesetas
(16.483,526 euros).

e ) L o t e n ú m e r o 4 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/04/12, por 2.761.534 pesetas
(16.597,153 euros).

f ) L o t e n ú m e r o 5 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/05/12, por 2.649.545 pesetas
(15.924,086 euros).

g ) L o t e n ú m e r o 6 : E x p e d i e n t e
2228/0007/01/06/12, por 2.385.236 pesetas
(14.335,557 euros).

h ) L o t e n ú m e r o 1 : E x p e d i e n t e
2228/0008/01/01/11, por 409.165 pesetas
(2.459,11 euros).

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Secundaria de Enajenaciones
y Liquidadora de Material del Ejército.

b) Oficina de recepción de ofertas: Despacho
B-W-21.

c) Domicilio: Cuartel General del Ejército, calle
Prim, número 6, 28004 Madrid.

d) Teléfono: 91 780 26 90.
e) Obtención de documentación e información:

Días laborables, de nueve a doce horas, hasta el
día 25 de mayo de 2001.

f) Los pliegos de condiciones particulares esta-
rán expuestos en el tablón de anuncios de la Junta
Secundaria.

6. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las once horas del día
28 de mayo de 2001.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar: Véase punto 5, apartados a), b) y c).
d) Caso de presentarlo por empresa de mensa-

jería, deberán notificarlo al fax 91 780 31 97, antes
de lo mencionado en el apartado a) del punto 6.

7. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Junta Secun-
daria de Enajenaciones y Liquidadora de Material
del Ejército.

b) Fecha y hora: 29 de mayo de 2001, a las
doce horas.

c) Lugar: Salón de actos del Cuartel General
del Ejército.

8. Otras informaciones: Véase pliego de cláu-
sulas administrativas.

9. Los gastos de anuncios y cualquier otro que
se origine con motivo de la enajenación serán por
cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 8 de mayo de 2001.—El Comandante
Secretario.—&21.346.


